
 

Reduktionen und Vergünstigungen sind nicht kumulierbar und werden nur gegen Ausweis gewährt. 
Alle Preise in Schweizer Franken. Bezahlung in Euro zu unserem aktuellen Tageskurs möglich. Preisänderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.  
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bergbahnen Meiringen-Hasliberg AG. 
 
26.07.2023 / mk 

Gruppentarife Wintersport 
Wintersaison 2023/2024 
Preise in CHF 
 Erwachsene Senioren Jugendliche Kinder 
  (ab 64./65.  (16. – 20. (6. – 16. 
  Geburtstag) Geburtstag) Geburtstag) 

Gruppentarife ab 10 bis 49 Personen 
 

Tage  
1 Tag 56.00 51.00 1 43.00 28.00 
2 Tage 104.00 94.00 1 78.00 52.00 
3 Tage 149.00 134.00 112.00 75.00 
4 Tage 188.00 169.00 141.00 95.00 
5 Tage 225.00 203.00 169.00 113.00 
6 Tage 257.00 231.00 194.00 129.00 
7 Tage 288.00 259.00 216.00 144.00 

 
Gruppentarife ab 50 Personen 
 
Tage  
1 Tag  50.00 45.00 1 38.00 25.00 
2 Tage 93.00 83.00 1 70.00 47.00 
3 Tage 132.00 119.00 99.00 67.00 
4 Tage 167.00 150.00 126.00 84.00 
5 Tage 200.00 180.00 150.00 100.00 
6 Tage 229.00 206.00 172.00 115.00 
7 Tage 256.00 230.00 192.00 128.00 

 
1 Seniorentarif gültig von Montag bis Freitag (exkl. Wochenende und Feiertage).  
Ab 3 Tagen gilt der Seniorentarif auch über das Wochenende / die Feiertage. 
  

 
Tarifbestimmungen für Gruppen: 
Der Gruppentarif wird gewährt, wenn gleichzeitig mind. 10 Personen den gleichen Skipass ab dem gleichen 
Gültigkeitstag und für die gleiche Gültigkeitsdauer lösen. Der Bezug und die Bezahlungen erfolgen durch eine 
Person. Keine weiteren Ermässigungen.  
  



 

 

 
Car Parkplatz 
- Kostenloser Parkplatz für Busse in Hasliberg Wasserwendi, Twing 
- Parkplatz für Busse in Meiringen (CHF 5.00 pro Tag) 
  

 
Reservation 

- Buchungen müssen immer im Voraus angemeldet werden (Minimum 3 Tage vor dem Anlass) 
- Reservationen an gruppen@meiringen-hasliberg.ch oder 0041 33 550 50 50 
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